
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 г. Пензы 
(МБОУ СОШ № 19 г. Пензы) 

П Р И К А З 
от 30.10.2023 № 90/3 

г. Пенза 
«О создании рабочей группы по внедрению технологии эффективной 

организациивоспитательной работы в школе в рамках инновационной 
площадки» 

В целях обеспечения эффективной системы организации воспитательной работы 
школы на основе ее планирования с учетом данных объективной оценки личностных 
результатов воспитания обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению технологии эффективной 

организации воспитательной работы в школе в рамках инновационной площадки 
ГАОУ ДПО ИРР ПО «Объективная оценка личностных результатов воспитания как 
социально ориентированного сегмента soft skils и планирование результативной 
воспитательной деятельности в школе»: 
• Директор школы: Дубовицкая С.В. 
• Заместитель директора по BP: Богатырева О.В. 
• Заместитель директора по У BP: Повалихина О.Н. 
• Советник директора по воспитанию: Богатырева О.В. 
• Социальные педагоги: Филатова Н.Ю., Журавлева Н.Ю. 
• Классный руководитель 8 «А» класса: ГанькинаО.Н. 
• Классный руководитель 8 «В» класса: Ефремова М.Н. 

2. Рабочей группе до 01.11.2023г. разработать календарные планы воспитательной 
работы по направлениям: трудовое, экологические, патриотическое на 2023-2024 
учебный год с учетом соответствующих требований ФГОС общего образования к 
личностным результатам воспитания и разместить планы на сайте школы. 

3. Советнику директора по воспитанию Богатыревой О.В., до 10.11.2023 года 
определить список обучающихся 8-х. классов для проведения мониторинга оценки 
сформированности личностных результатов воспитания в соответствии с ФГОС 
общего образования к личностным результатам воспитания. 

4. Классным руководителям 8 «А» и 8 «В» классов Ганькиной О.Н. и Ефремоваой М.Н. 
до 15.11.2023 г. провести входной мониторинг личностных результатов 
воспитания обучающихся и полученные результаты направить в Центр 
цифрового развития ГАОУ ДПО ИРР ПО, 

5. Заместителю директора по BP Богатыревой О.В. и заместителю директора УВР 
Повалихиной О.Н. подготовить и провести до 30.11.2023 г. педагогический совет 
«Эффективные практики воспитательной работы» по анализу результатов 
входного тестирования с принятием рекомендуемых управленческих решений. 

6. Рабочей группе по итогам педагогического совета внести изменения в 
календарный план воспитательн^й^^ё^^:!^ 

7. Контроль за исполнением настоящёго'приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 19 '' f j j f . 4 - ^ Ш ш ^ М У С.В. Дубовицкая 


